
Comune di Marigliano
Città Metropolitana di Napoli

DETERMINAZIONE SETTORE II

RESPONSABILE  DEL SETTORE: I.D. Angelo Buonincontri

Registro  Generale n.    351      del 14/04/2020
Registro  Settore   n.   66   del  24/02/2019

OGGETTO: Aggiudicazione lotto cimiteriale -  bando pubblico anno 2019.

                       
 (   )  LIQUIDAZIONE                                                                   (X ) IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa 
- Numero di impegno: 

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del
settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: geom. Vincenzo CAPRIO

La   presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale   per  15  giorni
consecutivi  dal__________________.

                                  
Are a  Am b ie nte

                                              Il  Messo Comunale
___________________ 

                                                           
                                                 
                   
                           IL RESPONSABILE del SETTORE 
                               I.D. Angelo Buonincontri

 



IL RESPONSABILE del SETTORE 

Premesso:
-che  con determinazione Settore V n. 101 del 17.07.2019 è stato approvato il Bando
Pubblico per la concessione di n. 12 lotti di terreno cimiteriale di diverse tipologie per la
realizzazione di Cappelle Gentilizie e/o Edicole Funerarie nel cimitero monumentale;
-che tale bando è stato pubblicato all’albo pretorio per gg.30 con scadenza 05.09.2019,
nonché reso noto con manifesti murali e sul sito del comune di Marigliano;
-che con determina settore V n. 155 del 16.09.2019 e determina settore II n.331 del
27/11/2019  è  stata  nominata  apposita  commissione  per  l’esame  delle  richieste
pervenute;
-che con determina settore V n. 189 del 27/09/2019 è stata approvata la graduatoria
provvisoria;
-che con determina settore II n. 345 del 03/10/2019 è stata approvata la graduatoria
definitiva;
-che in data 03/12/2019 agli aventi diritto, con nota prot. n. 22032, sono stati invitati
per il giorno 09/12/ c.a., previa notifica, alla scelta del lotto cimiteriale;
-che in data 09.12.2018 sono terminate le operazioni di cui innanzi, con la scelta del lotto da
parte di tutti  i richiedenti;
-che con determina settore II n. 358 del 11.12.2019 sono stati aggiudicati n. 10 lotti di
terreno cimiteriale: N. 20, 82, 88, 89, 90, 91, 92, 94,96, 97 ed è stato preso atto che n. 2
richiedenti hanno rinunciato  alla scelta non avendo potuto essi scegliere un lotto di mq
19,00, già assegnato in precedenza al 1° in graduatoria;
-che con medesima determinazione  settore II n.358/2019  sono stati riaperti i termini
del  Bando  con  nuova  scadenza  31  gennaio  2020  per  i  lotti  di  terreno  cimiteriali
rimanenti:  n. 93 e n.95;

Preso Atto:
-che alla scadenza del 31.01.2020 è pervenuta una sola richiesta per un lotto cimiteriale 
presentata in data 23/12/2019 dal sig. Esposito Fabiano nato a Marigliano il 25/03/1961 ed ivi 
residente alla Domenico Morelli, civ. 7; 
-che in  data 12.02.2020 la  commissione esaminatrice  con verbale  n.  3 ha ritenuto valida la
richiesta presentata dal sig. Esposito Fabiano;
-che a seguito di convocazione prot. n. 2594 del 12/02/2020 il sig. Esposito Fabiano ha scelto il
lotto cimiteriale n. 93 di mq. 25,00.

Visto il vigente regolamento di concessione dei lotti cimiteriali;
Visto il T. U. E. L. n.267/2000

D E T E R M I N A

per i motivi esposti in premessa che qui si i intendono integralmente riportati:

1.di dare atto, che a seguito delle operazioni di scelta del lotto di terreno avvenuta nel giorno 19
febbraio 2019,  è risultato che il sig. Esposito Fabiano nato a Marigliano il 25/03/1961 ed ivi
residente alla Domenico Morelli, civ. 7, codice fiscale SPSFBN61C25E955G  ha scelto il lotto n. 93
di mq 25,00;

2.di dare atto che il sig. Esposito Fabiano ha già versato, allegato alla    richiesta di
partecipazione, l’acconto di €. 3.000,00, tramite assegno circolare;

 3.di  dare atto, altresì, che il sig. Esposito Fabiano dovrà versare,  così come previsto
dall’art. 3 comma d) del Regolamento vigente per la concessione dei lotti  cimiteriali,
entro  e  non  oltre  30  (trenta)  giorni  dal  ricevimento  della  comunicazione  da  parte
dell’ufficio servizi cimiteriali, in unica soluzione l’importo a saldo di € 22.000,00 sulle
coordinate postali avente IBAN  : IT60Q0760103400000017022807;

 



                                           
5.di riaprire i termini del bando, approvato con determinazione Settore V n. 101 del 
17.07.2019, fino al 30/06/2020 per la concessione di n.1 lotto cimiteriale disponibile:n. 95,
di mq. 25,00, e di accertare nei confronti  dell’assegnatario l’importo di € 25.000,00 la 
quale verrà prevista e stanziata nel bilancio esercizio finanziario 2020; 

5.di confermare  la  commissione  nominata  per  l’esame delle  richieste  pervenute  con
determina settore II n.331 del 27/11/2019;

6.di  dare  atto  che  la  riapertura  Bando  assegnazioni  lotti  cimiteriali  con  scadenza
30/06/2020  sarà  pubblicata  all’Albo  Pretorio  del  Comune,  sul  sito
www.comunemarigliano.it e pubblicizzato attraverso manifesti murali.

    7.di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui
all’articolo 147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento  in  ordine  alla  regolarità,  legittimità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

8.di accertare,  nei  confronti   degli  assegnatari  dei  lotti  cimiteriali  sopra elencati   nel
rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui
all’allegato  n.  4.2  del  decreto  legislativo  23  giugno  2011,  n.  118   e  successive
modificazioni,  la  somma complessiva  di  €.  25.000,00,  in  considerazione  dell’esigibilità
della medesima, imputandola al capitolo di entrata di seguito precisato negli esercizi in cui
l’obbligazione viene a scadenza secondo quanto riportato nella tabella che segue:

Capitolo
/

articolo

Missione/
Programm
a/ Titolo

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

2020
Euro

2021
Euro

2021
Euro

Es.
Succ.
Euro

1007/0 40401 25.000,00

09.di precisare, a norma dell’art. 179, comma 2 del vigente TUEL, che trattasi di entrata
NON RICORRENTE;

10.di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli
adempimenti  di  cui  al  4°  comma  dell’art.151  del  D.  Lgs.  267/2000,  ha  efficacia
immediata  dal  momento  dell’acquisizione  dell’attestazione  di  copertura  finanziaria  e
viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza; 

11.di dare atto, altresì, ai sensi dell’art. 6bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett.
e)  della L.  n.  190/2012 della  insussistenza  di  cause  di  conflitto  di  interesse,  anche
potenziale nei confronti del responsabile del presente procedimento; 

12.di inviare  ai  n.22  assegnatari  la  richiesta  del  saldo  spettante  ad  ognuno  e
successivamente provvedere alla stipulazione dei contratti relativi ai lotti assegnati;

13.di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo
pretorio comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs.
n. 33/2013; 

14.di trasmettere  la  presente  determinazione  all’ufficio  di  Ragioneria  per  i  dovuti
adempimenti d’ufficio;

 

http://www.comunemarigliano.it/


12.di trasmettere il  presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione
all’Albo pretorio “on line”. 

                                                                Il Responsabile Settore II 
                               I.D. Angelo Buonincontri 

 


	IL RESPONSABILE del SETTORE
	D E T E R M I N A

